от
13 О!П 2011,

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИJIИСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения

Свердловекой области от 28.01.2014 JVll81-п
«Об организации медико-социальной реабилитации лиц с психическими и

поведенческими расстройствами, вызванными

немедицинским употреблением психоактивных веществ»

В целях

потребителей

развития системы медико-социальной

наркотических средств и психотропных

реабилитации

веществ в

немедицинских целях и организации регионального сегмента национальной

системы реабилитации и ресоциализации потребителей наркотических

средств и психотропных веществ на территории Свердловекой области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловекой

области от 28.01.2014 N2 81-п «Об организации медико-социальной

реабилитации лиц с психическими и поведенческими расстройствами,

вызванными немедицинским употреблением психаактивных веществ»

(далее-Приказ) следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 4 в следующей редакции:
«4) форму Сертификата на прохождение долгосрочного

(амбулаторного, стационарного) курсамедико-социальной реабилитации в

Г АУЗ СО «ОСЦМСРБН «Урал без наркотиков» (Приложение N2 4)»;
2) в пункте 2 слова «Г АУЗ СО «НРЦ»Урал без наркотиков» заменить

словами «Г АУЗ СО «ОСЦМСРБН «Урал без наркотиков»;

3) пункт 3 дополнить подпунктом 3 в следующей редакции:
«3) организовать выдачу Сертификатов, полученных от Г А УЗ СО

«ОСЦМСРБН «Урал без наркотиков», на прохождение долгосрочного

(амбулаторного, стационарного) курса медико-социальной реабилитации»;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Главному врачу Г АУЗ СО «ОСЦМСРБН «Урал без наркотиков»

А.В. Поддубиому обеспечить:

1) методическую поддержку медицинским организациям при

организации в них медико-социальной реабилитации лиц с психическими и

2

поведенческими расстройствами, вызванными немедицинским

употреблением ПАВ;

2) передачу бланков Сертификатов на прохождение долгосрочного

(амбулаторного, стационарного) курсамедико-социальной реабилитации в

медицинские организации, имеющие в составе кабинеты амбулаторного

наркологического приема и стационарные наркологические отделения.»;

5) дополнить пункт 3 Приложенил N2 2 к Приказу «Порядок

направления лиц, страдающих наркологическими расстройствами, из

медицинских учреждений, подведомственных Министерству

здравоохранения Свердловекой области, имеющих в составе кабинеты

амбулаторного наркологического приема и стационарные наркологические

отделения, на медико-социальную реабилитацию» подпунктом б следующего

содержания:

«б) Сертификат на прохождение долгосрочного

(амбулаторного, стационарного) курса медико социальной реабилитации.».

2. Приказ Министерства здравоохранения Свердловекой области

от 28.01.2014 N2 81-п «Об организации медико-социальной реабилитации лиц
с психическими и поведенческими расстройствами, вызванными

немедицинским употреблением психаактивных веществ» и настоящий

приказ разместить (опубликовать) на «Официальном интернет - портале

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

Министра здравоохранения Свердловекой области Е.А.Чадову.

Министр А.Р. Белявский

3

Приложеине

к приказу Министерства здравоохранения

,Свердловской области
bl} OKI 2014 .N:o ;/ 3/7- ~~

Приложеине .N:2 4
к приказу Министерства здравоохранения

Свердловекой области

от N2 , _____ _

Форма Сертификата на прохождение долгосрочного (амбулаторного, стационарного) курсамедико-социальной

реабилитации в Г АУЗ СО «ОСЦМСРБН «Урал без наркотиков»

Правила нахождения в реабилитационном центре:
1 По_:тностыо отка_>ап..ся от употрсGпснИfl:
зш1рещенных наркотических веществ, алкого;IЯ,

кофс~лrа, .:н?-карсnз без IJa3ItaЧC1IИЯ врача.

2. Курение тu.бака разрешено только в сriсп;наJтыю
oтt>e.'\CJ:liiOM \{CCJe за террrпорисй цснrра в отнс<'r,енное

вречя.

3. Не рюгп~Ullюъ Тбf, пробле:Уf и особенностей
повсдс1rия участrП1КОВ ТL'рапсuтичсских rруш1.

4 Соблюдап., распоря,тJ;ок дня.
3. CtiOC!$p~\1eJшo и точно ш.шспнять.иаЗначення н
рско).н;rщаци:н печашсго врача.

6. Обюат<?ньпо проход;ить тсстовьн':'t Конrрыn_, rы
IIa'IИЧ~IC Пси:хоаRТИ'В!П--.IХ BCПICCTJJ !10 IНt.ЗПЭ.ЧСПИIО

·нсчапtего врача,

7. Перс;щча ЛИCCJI .. f ocyщt.•cтНJf5H .. vrcя чере~> равных J
консультmrrов в псза.псчатанных конвертах (шrсыы 1
ПО/1/!t'Ж3Т провсрке)о

8. Пt:,ред_ача ничных вещей осущесrв.няет-ся тю адре<:у:
г. Екатсрrпrбург/ п-ростн~:кт Пенина, дом 7, чср~3 равных
консу.:тьтанто-в (нее вещи осматриваются и

сортируются консульпurтаын) ..
9. 3вонки .·ю:vюй разрслrаются тоJrько л оспе 2~х месяп,ев
реабн. 111тации или после прохож;1ения первого шага

проrра?.1.'.1Ы nрн отсутствии тптрuфtiЬIХ сат1:кций.

10. При поступлсш-rи прово;щтся ооютр лнчньтх
в~шсй на напичис залрещеiШЬLХ предметов н ПАВ.

С прави:.J1аl\п-r нахождения в реабилитаuионном
центре ______ _

J\1И:НИ:СТЕРСТВО ЗДРАВООХrАНЕНИЯ CВEP,IJ,J10TK .. l<OЙ ОБПАСП1
ГАУЗ СО -оОб;тасrной сп~ованаыйцен-rр м:едю::о-еоциа:IЬnой

реабилитаmщ боm.ны:х н;а.р-ко:м;uщей

«УFАТIБЕЗ НАРКОТИКОВ"

"'-ZJaлvec регистрап;ии. _________ _

право пройти поmп.u1 курс медикоr;

··~~ ~оциальной реабилитации в Г АУЗ СО
:-<:'f;j'Областной спел;иализированный: центр

медико-социальной реаби ... '!ИТации
бопьных наркоманией « УРАП БЕЗ

НАРКОТИКОВ»
_____ по

в соответствие с прт-1Казом !v1иmктерства t f'
·;': здравоохранения Сверщювской области

ФИQ ____ .

Л:ОДОJ1.СЪ

м.п.

4

м.п.

		2014-11-07T10:46:11+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович